令和 8 年度 SJF 技術研修会基礎コース開催予定の御案内

拝啓 平素より大変お世話になっております。

この度、令和 8年度 SJF 技術研修会基礎コースを下記の通り開催する運びとなりましたので、御案内申

し上げます。

1.研修会開催場所(日時）

本部：大西脳神経外科病院（5月〜9月 各日 9時〜16 時 30 分）

                日程            講師

   コース① 総論     5 月 17 日（日）        姫野吉徳

   コース② 触診技術   6 月 13 日（土）

   コース③ 基本的技術  6 月 14 日（日）

   コース④ 上肢     7 月 11 日（土）

   コース⑤ 上肢     7 月 12 日（日）

   コース⑥ 下肢     8 月 1 日 （土）

   コース⑦ 下肢     8 月 2 日 （日）

   コース⑧ 体幹     9 月 5 日 （土）

   コース⑨ 治療的検査法 9 月 6日 （日）        宇都宮初夫

愛知支部：星城大学リハビリテーション学院（6月〜10 月 各日 9時〜16 時 30 分）

                日程            講師

   コース① 総論     6 月 7 日（日）or 14 日（日）  姫野吉徳

九州支部：会場未定（決定次第お知らせいたします）

2.対象

 理学療法士・作業療法士

3.受講費（一括支払いのみ）

 SJF 学会会員 ：90,000 円（コース 1〜9）

 SJF 学会非会員：99,000 円（コース 1〜9）

4.講師

 コース 1：姫野吉徳（SJF 学会理事長）

 コース 2〜8：SJF インストラクター

 コース 9：宇都宮初夫（SJF 学会会頭）

5.申し込み方法

 開催日時が決定次第、申し込み方法を SJF 学会 H P にてお知らせいたします。

敬具

6.お問合せ先

 SJF 学会技術研修部 宮本直也

 E-mail：sjfgijyutu2021@gmail.com

＊詳細は決定次第御連絡いたします。

＊最少開催⼈数に満たない場合には開催されないことがございます。